# Theses oppugnandæ

## I.

\* *Telæ cellularis plurimas proprietates noscere, multum interest. —*

## II.

\* *Congestio activa cum et sine inflammatione datur, inflammatio nunquam sine congestione.*

## III.

\* *Puerperæ quæ ultimo graviditatis mensæ plerumque magnam copiam foecum colligunt, mature sale medio vel quocunque mihi eccoprotico evacuantur sunt. —*

## IV.

\* *Homo neonatus instinctu inspirat.*

## V.

\* *Medicus unicum suæ artis objectum præ cæteris. excolens, societati humanæ utilior. —*

## VI.

\* *Optimum ac tutissimum remedium in oculo vel aperto cancro extirpatio est.*

---

\* ab Inclita Facultate auctori propositæ.

VII.

*Aquas Medicas per artem imitari, Chemia docet.—*

VIII.

*Pharmaca nonnulla immutata in secundas vias treseunt, succisque inquilinis immiscetur.—*

IX.

*Asphyxia ex gaze acido carbonico, non a sola respirationis interceptione.—*

X.

*Nullum datur remedium magis universale quam sal medius, licet æque frigido hydropico, quam inflammato pleuritico convenit.—*

XI.

*Unguenti mercurialis præparatio certa quantitatis oxidi hydrargyri rubri additione, illaesa unguenti natura promptissime perficitur.—*

XII.

*Methodus liquorem Mindereri conficiendi.*

ciendi in Dispensatoriis celebrata, non eandem semper virtutem medicam iisdem sub circumstantiis preparato tribuens; sale Misdere i sicco melius ac firmitus substitui potest.—

### XIII.

Qui salem Absinthii medium, arcanum duplicatum, tartarum vitriolatum, salem polychrestum, salem de duobus, salem Glaseri, simul prescribunt, non solum entia multiplicant sine necessitate, sed etiam si diversa se prescribere existinant, chemicorum principiorum produnt ignorantiam.—

### XIV.

Non datur medicamentum in sensu stricto, quod vires vitæ per vigiliis aut labores deperditas restauret, tumores resolvat, vulnus consolidet, pus generet, cicatricem, callum fabricet, menses, lochia provocet, partum promoveat, dolores partus excitet, lac ad mammas alliciat, aut ab iis repellat etc. Opera hæc naturæ sunt, nec arte plus unquam proficitur, quam ut posita naturæ impedimenta e medio tollantur.—

## Errata Typa

---

|          |          |                 |                            |
|----------|----------|-----------------|----------------------------|
| Pag. 15. | ver. 12. | ae              | lege ac                    |
| — 19.    | —        | 10. peurperis   | — puerperis                |
| — 20.    | —        | 8. Mammæ.       | — mammarum.                |
| — 20.    | —        | 21. percipiunt  | — percipiuntur             |
| — 21.    | —        | 16. solent      | — solent.                  |
| — 31.    | —        | 7. Ita apoplex: | — Ita post<br>Apoplexiam ; |
| — 31.    | —        | 18. adstrictæ   | — adstrictæ                |
| — 32.    | —        | 6. Fleici       | — felici.                  |